
 

  
 

      
  

 
          

 
 

      
  

 
           
  

 
  

      
         

       
  

 
  

 
   

       
      

 
 

         
 

 
     

       
   

        
 

 
  
         

 

Il Ministro dell’Interno 
Visto l’articolo 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come 

sostituito dall’articolo 2, comma 30, della legge 15 luglio 2009, n. 94; 

Visto l’articolo 3 della legge 7 giugno 1991, n. 182, e successive 
modificazioni; 

Visto l’articolo 7, comma 2-ter, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, 
convertito dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, e successive modificazioni; 

Visto l’articolo 1, comma 399, primo periodo, della legge 27 dicembre 
2013, n. 147; 

Considerato che occorre procedere alla fissazione della data per lo 
svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei 
consigli comunali, ai sensi del comma 10, terzo e quarto periodo, del 
citato articolo 143 del decreto legislativo n. 267 del 2000, da tenersi nel 
periodo compreso tra il 15 ottobre e il 15 dicembre del corrente anno; 

DECRETA 

Le consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali 
di cui all’articolo 143, comma 10, terzo e quarto periodo, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono fissate per domenica 21 ottobre 
2018. 

L’eventuale turno di ballottaggio avrà luogo domenica 4 novembre 
2018. 

Il presente decreto sarà immediatamente inviato ai prefetti interessati, 
affinché provvedano alla convocazione dei comizi elettorali e agli altri 
adempimenti di loro competenza; ne verrà data altresì notizia 
all’Assessore delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica della 
Regione Siciliana. 

Roma, 8 agosto 2018 
f.to Matteo Salvini 





Rapporto sull'accesso facilitato





		Nome file: 

		2018  08  09  000002a  Dott. G. Capuano.  Accessib. file PDF decr. Min. int. 8 ago. 2018.  Fissaz. data svolgim. turno str. elez. comun. autunno 2018  (1).pdf









		Rapporto creato da: 

		



		Organizzazione: 

		







[Inserire informazioni personali e sull'organizzazione dalla finestra di dialogo Preferenze > Identità.]



Riepilogo



Nel documento specificato non è stato rilevato alcun problema.





		Richiede una verifica manuale: 2



		Riuscito manualmente: 0



		Non riuscito manualmente: 0



		Ignorato: 1



		Riuscito: 29



		Non riuscito: 0







Rapporto dettagliato





		Documento





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Flag di autorizzazione accesso facilitato		Riuscito		È necessario impostare il flag di autorizzazione accesso facilitato.



		PDF di sola immagine		Riuscito		Il documento non è un PDF di sola immagine



		PDF con tag		Riuscito		Il documento è un PDF con tag



		Ordine di lettura logico		Richiede una verifica manuale		La struttura del documento offre un ordine di lettura logico



		Lingua principale		Riuscito		La lingua del testo è specificata



		Titolo		Riuscito		Il titolo del documento compare nella barra del titolo



		Segnalibri		Riuscito		I documenti lunghi contengono segnalibri



		Contrasto colore		Richiede una verifica manuale		Il documento presenta contrasto colore appropriato



		Contenuto delle pagine





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Contenuto con tag		Riuscito		Tutti i contenuti della pagina dispongono di tag



		Annotazioni con tag		Riuscito		Tutte le annotazioni dispongono di tag



		Ordine di tabulazione		Riuscito		L'ordine di tabulazione è coerente con l'ordine della struttura



		Codifica caratteri		Riuscito		È inclusa una codifica caratteri affidabile



		Elementi multimediali con tag		Riuscito		Tutti gli oggetti multimediali dispongono di tag



		Sfarfallamento schermo		Riuscito		La pagina non provoca uno sfarfallamento dell'immagine sullo schermo



		Script		Riuscito		Nessuno script non accessibile



		Risposte temporizzate		Riuscito		La pagina non richiede risposte temporizzate



		Collegamenti per la navigazione		Riuscito		I collegamenti di navigazione non sono ripetitivi



		Moduli





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Campi modulo con tag		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di tag



		Descrizioni dei campi		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di descrizione



		Testo alternativo





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Testo alternativo per figure		Riuscito		Le figure richiedono testo alternativo



		Testo alternativo nidificato		Riuscito		Testo alternativo che non verrà letto



		Associato a contenuto		Riuscito		Il testo alternativo deve essere associato a un contenuto



		Annotazione nascosta		Riuscito		Le annotazioni non devono essere nascoste da testo alternativo



		Testo alternativo per altri elementi		Riuscito		Altri elementi che richiedono testo alternativo



		Tabelle





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Righe		Riuscito		TR deve essere un elemento figlio di Table, THead, TBody o TFoot



		TH e TD		Riuscito		TH e TD devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni		Riuscito		Le tabelle devono avere delle intestazioni



		Regolarità		Riuscito		Le tabelle devono avere lo stesso numero di colonne per riga e di righe per colonna.



		Riepilogo		Ignorato		Le tabelle devono avere un riepilogo



		Elenchi





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Voci elenco		Riuscito		LI deve essere un elemento figlio di L



		Lbl e LBody		Riuscito		Lbl e LBody devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Nidificazione appropriata		Riuscito		Nidificazione appropriata










Torna all'inizio

